平成 23 年３月 14 日

各 位

会 社 名   オリンパス株式会社

代表者名   代表取締役社長 菊川 剛

（コード番号 7733 東証第１部）

問合せ先   広報・ＩＲ室長 南部 昭浩

（TEL．03－3340－2111㈹）

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ

 平成 23 年３月 11 日に発生しました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様に

は、心よりお見舞い申しあげます。

 地震による当社グループへの影響につきまして、下記のとおりお知らせします。

記

１．被害の状況について

(１)人的被害

  若干名の軽傷者が発生していることを確認しています。

(２)建物・設備

①青森オリンパス（株）

現在、一部材料の調達に支障が出ており、一旦操業を停止しております。

②白河オリンパス（株）

停電に加え、建物に一部被害が発生しており、現在操業を停止しています。

③オリンパスメディカルシステムズ（株）白河事業場

建物に一部被害が発生しており、現在操業を停止しています。

④オリンパス（株）仙台営業所

  建物等に大きな被害はなく、現在営業再開の準備を進めています。

上記以外の被害状況については引き続き速やかに確認を進めてまいります。

２．業績への影響について

 今回の地震による被害状況については現在調査中です。当社の業績に影響を及ぼす場合

には速やかに開示します。

以上